ARTÍCULO 1º.- El Departamento Ejecutivo Municipal otorgará un aporte financiero 
mensual a la Asociación Bomberos Voluntarios de Sunchales, en el marco de un 
convenio cuya duración será de un (1) año.-  

ARTÍCULO 2°.- Durante los primeros tres (3) meses, el aporte mensual será de 
$5.200.000 (pesos cinco millones doscientos mil). A partir del cuarto mes, el monto 
del aporte podrá ser reevaluado en función de la situación financiera y operativa de 
la Asociación Bomberos Voluntarios, considerando los avances en las acciones de 
autofinanciación. –  

ARTÍCULO 3º.- Facúltse al Departamento Ejecutivo Municipal a suscribir el